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Vorwort

Der Markt bietet eine Fülle von Textausgaben und Kommentaren zu allen
wichtigen Steuergesetzen. Das „Formularbuch der Steuer- und Wirtschafts-
praxis“ (kurz „FB“ genannt) grenzt sich von den Regelkommentierungen da-
durch ab, dass es zum einen die drei ineinandergreifenden Hauptstoffgebiete:
Steuerrecht – Gesellschaftsrecht – Bürgerliches Recht miteinander vereint und
durch sehr zahlreiche Formularmuster, Musterbeispiele und Vertragsmuster
eine Hilfe für die tägliche Arbeit bereithält.

Das FB hilft durch seinen Aufbau seit Jahren die immer umfangreicher, kom-
plexer und schwieriger werdenden Stoffgebiete der Steuer- und Wirtschafts-
beratung durch seine praktische Systematik zu vereinfachen. Seine leicht-
verständliche Sprache ermöglicht es auch dem beruflichen Nachwuchs sich
eigenständig den Einstieg in bisher unbekannte Rechtsgebiete zu erschließen.

Diese Tradition soll weiter fortgesetzt werden. Es ist auch in der Zukunft mit
weiteren Gesetzesänderungen zu rechnen. Der Gesetzgeber überrascht den Prak-
tiker jedes Jahr mit neuen Ideen. Das FB wird sich in bekannter Manier der The-
matiken annehmen und Hilfestellung in Form verständlicher Kommentierun-
gen, Berechnungsbeispielen und Musterformulierungen liefern.

Die Verfasser fühlen sich angesichts der Entwicklung und Schnelllebigkeit
des Steuerrechts darin bestätigt, dass die von ihnen in der Vergangenheit ge-
wählte Loseblattform den Bedürfnissen der Praxis am ehesten gerecht wird. Die-
se Form wird daher auch beibehalten, denn sie ermöglicht die Kommentierung
kurzfristig der jeweils geltenden Gesetzeslage anzupassen. Die Aktualisierung
des FB durch regelmäßige Ergänzungslieferungen wird deshalb auch weiterhin
für die Verfasser verpflichtend sein.

Die Verfasser hoffen, dass das FB auf diese Weise auch in der Zukunft bei
seinen Beziehern großen Zuspruch findet und Ihnen immer eine Lösungshilfe
für die täglichen Praxisprobleme bietet.

Sundern, im Dezember 2016 Die Verfasser
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